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W Y C I Ą G z P R O T O K O Ł U  NR XI/11
z XI sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 15 listopada 2011 r.

Do punktu 5

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych 
na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych odczytała p. Bożena Kucharewicz – inspektor Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej, cyt.:
„Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych zgłoszone na X sesji Rady Miejskiej 
w Czarnej Białostockiej w dniu 11 października 2011 r.:
Radna p. Bożena Bieta pytała, ile jest sekcji i zespołów działających przy Domu Kultury oraz ile dzieci faktycznie w nich uczestniczy? Prosiła o podanie nazwisk instruktorów.  
Odp.: Pan Dyrektor Domu Kultury podaje wykaz kół zainteresowań i zajęć prowadzonych w Domu Kultury w Czarnej Białostockiej na miesiąc październik 2011:
	Imię i nazwisko
	Dzień tygodnia 
i miejsce
	 Godz.
	Rodzaj zajęć/liczba uczestników

	Krzysztof Byszewski – Instruktor tańca  
	wtorek,

środa 
ul. Kościelna 8
	16.00 

16.00 
	Zajęcia nauki tańca towarzyskiego dla dzieci i młodzieży/ 15 osób

	Stefan Czarnecki

Instruktor muzyki  
	czwartek - 

ul. Kościelna 8 
	 17.00


	Zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży/ 

8 osób

	Adriana Lewicka– Instruktor plastyk  
	środa

piątek 

ul. Kościelna 8 
	16.00 

16.00
	Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży/dzieci - 16 osób

Młodzież - 8 osób

	Mirosław Mickiewicz – Dyrygent orkiestry  
	piątek 

sobota

niedziela

ul. Torowa 9
	16.00 

15.00

14.00
	Zajęcia nauki gry dla dzieci i młodzieży oraz próba całej orkiestry

dorośli - 18 osób

uczniowie - 6 osób

	Zaneta Żynel – instruktor tańca  
	wtorek 

sobota 

ul. Torowa 9
	18.30 

11.00 
	Zajęcia z tańca nowoczesnego dla dzieci 
i młodzieży - 4 grupy wiekowe/ około 50 osób

	Grzegorz Wilczewski – instruktor prowadzący zajęcia szachowe 
	wtorek

ul. Kościelna 8 


	16.00 
	Zajęcia nauki gry w szachy / 8 osób

	Leszek Szymczukiewicz – instruktor muzyki – dyrygent zespołu „Czarna Jagoda” - 
	wtorek 

piątek
ul. Torowa 9


	11.00 

11.00
	Próby zespołu „Czarna Jagoda”

	Andrzej Kudlewski – instruktor Fotograf  
	środa 

piątek

ul. Kościelna 8 
	15.30 

15.30 
	Prowadzenie koła fotograficznego, organizacja wystaw i plenerów/

około 15 osób

	Józef Zyśk – instruktor Muzyki zespół „Czarnowiacy
	czwartek – WDK ul. Wesoła 26
	18.00 
	Zajęcia z zespołem „Czarnowiacy”

	Jolanta Kozłowska

- zajęcia plastyczne 
w WDK 
	wtorek 

czwartek
	16.00 

16.00
	Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży –
 2 grupy/około 15 osób


W Domu Kultury przy ul. Kościelnej 8 odbywają się cyklicznie spotkania koła brydżowego. Prowadzeniem koła społecznie zajmuje się p. Edward Kowalczyk. Spotkania odbywają się w piątki o godz. 17.00. Bez instruktora działają dwa zespoły młodzieżowe, kabaret Sami Swoi oraz Trio Akord. W Wiejskim Domu Kultury w Czarnej Wsi Kościelnej działa bez instruktora kabaret Zryw oraz zespół młodzieżowy. Czynna jest też codziennie siłownia.

Radny p. Andrzej Tracewicz sygnalizował, że otrzymał odpowiedź z Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego. Informują, że miesięczny koszt utrzymania fotoradaru (energia elektryczna) to zaledwie 30 zł i to jedyny koszt, jaki miałaby ponieść gmina z tego tytułu. Firma nie robi problemu z ustawieniem masztu. 
W tej sprawie złożył również pismo do Urzędu Miejskiego. 

Odp.: Korespondencja w tej sprawie jest prowadzona. Czekamy na odpowiedź i podanie dokładnego kosztu budowy i eksploatacji fotoradaru. Musimy ustalić w jakiej wysokości gmina miałaby partycypować w kosztach jego przestawienia.

Radny p. Andrzej Tracewicz apelował, aby uprzątnąć wysypisko śmieci utworzone przy cmentarzu i Cerkwi na os. Buksztel. Pracownicy urzędu wysypują tam nie tylko liście 
i gałęzie, ale również śmieci. To zachęca innych do podrzucania tam innych nieczystości i tworzy się prawdziwe wysypisko. Mieszkańcy na to nie zgadzają się. Znaleźć inne miejsce wywożenia, np. do lasu. Jeżeli w ciągu tygodnia nie otrzyma zapewnienia ze strony Urzędu Miejskiego, że sytuacja się zmieni i nie będą tam wywożone żadne śmieci, będzie zmuszony powiadomić Urząd Marszałkowski, Departament Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

Odpowiedź p. Burmistrza: Na tę działkę wywożone są śmieci organiczne, liście 
i gałęzie, bo są to odpady biodegradowalne. Do lasu nie możemy wywozić, ponieważ nie jest to nasz teren. Możemy je wywozić na wysypisko, ale za to trzeba będzie płacić. Być może śmieci komunalne podrzucane są przez mieszkańców, bo nie sądzę, aby pracownicy je tam wyrzucali – nie mają w tym interesu. Sprawę wyjaśnię. Problem napewno rozwiążemy. 

Pan Burmistrz dodał, że sprawa została wyjaśniona, są to reklamówki podrzucane przez mieszkańców. Teren został uporządkowany. Podjęliśmy decyzję. Mokre liście będą wywożone na wysypisko, natomiast suche - odbierane przez prywatnego przedsiębiorcę. 
Radna p. Bożena Bieta zgłosiła, nagminne wyłączanie prądu na os. Starówka 
(ul. Marszałkowska i okolice), na  os. Pierekały, Brzozowy Mostek i os. Zielone. Zwrócić się do zakładu energetycznego z zapytaniem (na piśmie) w jakim stanie jest instalacja?  Niech wymienią starą instalację na nową. Zbyt często zdarzają się awarie. 

Odp.: Wniosek w dniu 28 października br. został przekazany do PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok Zakład Sieci Białystok Teren. 
Radna p. Bożena Bieta prosiła o wyjaśnienie, czy pracownikom ośrodka pomocy społecznej znana jest sytuacja chorego, samotnego mieszkańca ul. Marszałkowskiej, który od dwóch tygodni pozostaje bez środków do życia. Matkę zabrano do domu opieki społecznej w Wólce Ratowieckiej. 

Odp.: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej informuje, że sytuacja Pana Jerzego znana jest od marca 1995 r. (data pierwszego zgłoszenia do OPS). W czerwcu br. otrzymał pomoc w postaci specjalnego zasiłku jednorazowego celowego na dofinansowanie do zakupu leków w kwocie 100 zł. Od 1 maja do 
27 września 2011 r. miał przyznane świadczenie pielęgnacyjne w kwocie 520,00 zł miesięcznie z tytułu sprawowania opieki nad matką w związku z rezygnacją 
z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej. W okresie pobierania świadczenia miał opłacaną składkę na ubezpieczenie emerytalno - rentowe. W dniu 17 października 
2011 r. złożył podanie o przyznanie zasiłku okresowego - sprawa jest w toku.

Radna p. Bożena Bieta pytała, jak wygląda pomoc finansowa dla tych którzy zaadaptowali zwierzęta? Panie z os. Zielonego zgłaszały, że żadnej pomocy nie otrzymały.
Odpowiedź p. Burmistrza: Mamy określone zasady udzielania pomocy, czyli w jakich sytuacjach gmina pokrywa koszty sterylizacji, odpchlenia lub szczepienia. Musimy mieć informację oraz pewność, że są to zwierzęta bezdomne. Nie możemy finansować tych którzy przygarnęli zwierzęta prywatnie, z dobrego serca. Do adopcji przekazywane są bezdomne zwierzątka, złapane przez nas, wcześniej umieszczone w domu tymczasowym.  

Odp.: Pomoc jest udzielna w porozumieniu i przy współpracy Stowarzyszenia „AS” poprzez przekazywanie karmy oraz darmową opiekę weterynaryjną. Jakkolwiek 
po zaadoptowaniu psa koszty jego utrzymania spoczywają na właścicielu, który podpisując umowę adopcyjną wyrażą na to zgodę.

Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin pytała, czy spółdzielnia mieszkaniowa przekazała gminie odcinek drogi przy ul. Torowej 9A? 

Odp.: Do końca listopada br. Zostanie wydana decyzja zatwierdzająca podział (wydzielenie drogi), następnie zostanie ustalony termin podpisania aktu notarialnego (na bezpłatne przekazanie). 

Odpowiedzi na wnioski radnych zgłoszone na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa w dniu 8 listopada 2011 r. oraz posiedzeniu Komisji 
ds. Komunalnych, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska w dniu 9 listopada 
2011 r.:
Radna p. Anna Matląg zgłosiła, że na parkingu przy Zespole Szkół parkuje samochód, 
z którego wycieka olej. Każdego dnia kierowca stawia samochód w innym miejscu 
na tym parkingu (plam olejowych przybywa).

Odp.: Informację przekazano do Straży Miejskiej. Komendant miał w tej sprawie 
z Panią kontaktować się.
Radna p. Alina Kaliściak zgłosiła, że przy nowo wybudowanej ulicy Ogrodowej zapada się chodnik (pomiędzy studnią, a ul. Piłsudskiego). Pytała czy można to poprawić 
w ramach gwarancji? 

Odp.: Wykonawca drogi został już powiadomiony. Chodnik będzie naprawiony 
w ramach gwarancji, która ważna jest do dnia 11 czerwca 2014 r. 

Radny p. Adam Kossakowski zgłosił, że przy skrzyżowaniu ulic Sokólskiej i Pięknej pojawiły się pojemniki Caritas. Jest to zła lokalizacja i utrudniony dostęp.

Odp. Ustalono, że z Caritas nie podpisano żadnej umowy na dzierżawę gruntu pod pojemniki. Zostaną podjęte stosowne kroki w celu wyjaśnienia sprawy.

Radna p. Anna Kułak wnioskowała o usunięcie budki bez dachu (zerwany latem podczas burzy), stojącą na placu za blokiem ul. Sienkiewicza 4. Bardzo szpeci.

Odp.: Podjęto kroki mające na celu wyjaśnienie sprawy i ewentualne rozwiązanie umowy z nakazem usunięcia budynku.

Radna p. Justyna Matuszewska pytała, co w sprawie budowy nowego urzędu? 

Odpowiedź p. Burmistrza: Firma w poniedziałek ma wejść na teren budowy. Będą montować stolarkę okienną i drzwiową. Zadanie ma być wykonane do końca tego miesiąca. Wczoraj firma przystąpiła do pracy.
Radny p. Andrzej Tracewicz pytał, czy w ciągu ostatnich 12 miesięcy Gmina sprzedała działki przy ul. Łąkowej i za ile one poszły? 

Odp.: Ostatni przetarg na sprzedaż działek położonych przy ul. Łąkowej odbył  się 
10 listopada 2010 r. Działka nr 815/24 o pow. 656 m2 została sprzedana za cenę 71.710,00 zł, zaś działka nr 815/25 o pow. 656 m2 za cenę 72.420,00 zł.
Radny p. Andrzej Tracewicz ciekaw był, do którego roku będzie wykonana kanalizacji na os. Buksztel?

Odpowiedź p. Burmistrza: Wykonana została kanalizacja na os. Pierekały, 
os. Tartacznym, na części os. Buksztel (I etap), na Miasteczku i terenie po byłej FMR Biafamar. W ramach 8 mln zł przeznaczonych na aglomerację wykonano również wodociąg na Miasteczku i na Biafamarze. Urząd Marszałkowski ogłosił konkurs 
na realizację zadań z ochrony środowiska, na 30 mln zł. My przygotowujemy wniosek na modernizację ujęcia wody, na II i III etap kanalizacji na os. Buksztel, spinkę 
na os. Pierekały oraz ul. Cichej i Łąkowej. Wartość całości szacujemy na około 17 mln zł, nasz udział wyniósłby bardzo dużo, bo ponad 4,5 mln zł. Wyniki konkursu będą najprawdopodobniej znane w okolicy kwietnia 2012 r. 

W projekcie budżetu na 2012 r. zawarte są szczegółowe informacje na temat tej inwestycji.”
Do punktu 7
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele Radnych. 

Zgłoszono następujące interpelacje i wnioski:
Radni p. Anna Matląg i p. Adam Kossakowski:

1. Dokonać kontroli podłączeń gospodarstw domowych do sieci kanalizacyjnej, szczególnie przy ulicach Słowackiego i Mickiewicza. Tam od dawna sieć kanalizacyjna już funkcjonuje. Zadbać o wskazanie ram czasowych, w jakich gospodarstwa miałyby obowiązek podłączenia do sieci kanalizacyjnej. 

Poprosić „Przedsiębiorstwo Komunalne” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o., aby na następną sesję Rady Miejskiej, przygotowało informację o gospodarstwach, które mogłyby się podłączyć, a jeszcze tego nie zrobiły (z podziałem 
na poszczególne ulice lub dzielnice). 

Odpowiedź p. Burmistrza: W najbliższym czasie (grudzień tego roku, 
a najpóźniej w styczniu roku przyszłego) będzie przedstawiony projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie porządku i utrzymania czystości w gminie. 
W niej zawrzemy zapis dotyczący czasookresu zobowiązującego do podłączenia do sieci. W oparciu o ten dokument będziemy mogli wymagać od mieszkańców terminowego podłączenia.    

Poprosimy Przedsiębiorstwo Komunalne o podanie informacji na temat stanu podłączenia do sieci, czyli podanie wykazu umów już podpisanych. 

Wniosek dotyczący dokonania kontroli przyjmujemy i oczywiście zaplanujemy takie kontrole w miejscach, gdzie sieć kanalizacyjna została już doprowadzona. 

Radna p. Agata Halicka-Bilska:

2. Zgłosiła, że przed wyjazdem na drogę krajową s-19 brakuje znaku drogowego nakazującego skręt w prawo. Omal nie doszło do wypadku. Przedtem znak był. 

Radny p. Adam Kossakowski podpowiada, że oznakowanie poziome byłoby praktyczniejsze. 

Odpowiedź p. Burmistrza: Znak drogowy był. Nie po raz pierwszy zniknął. Jego brak stwarza zagrożenie. Oznakowanie poziome na drodze faktycznie byłoby dobrym rozwiązaniem. 

3. W Gminie obowiązuje program dotyczący bezdomności zwierząt (nie tylko psów i kotów). Czy są czynione przygotowania do zimy i czy zostaną przeznaczone środki finansowe na wyżywienie zwierząt? 

Odpowiedź p. Burmistrza: Program bezdomności zwierząt określa zadania jakie spoczywają na gminie od momentu zabrania zwierzęcia z ulicy, następnie jego przygotowanie, aż do oddania do przechowalni lub do adopcji. Na taki cel przewidziane są środki. Takie umowy, w tym roku już się pojawiły.  

4. Co z oznakowaniem drogi do Klimek? Chodzi o tabliczkę z nazwą miejscowości. Nadal jej nie ma. 

Odpowiedź p. Burmistrza: Sprawdzę.

Radny p. Andrzej Tracewicz:

5. Przedstawił zdjęcia działki na os. Buksztel (obok cmentarza), na której pracownicy Urzędu Miejskiego gromadzili liście i gałęzie, co stanowiło zachętę mieszkańcom do wyrzucania śmieci na tę działkę i przyległe. Teren został uprzątnięty lecz nie do końca. W okolicy śmieci pozostały. Pytał, ile kosztowała akcja uprzątnięcia działki?  

Odpowiedź p. Burmistrza: Uprzątnięta została działka gminna (kompostownik). O kosztach jeszcze nie wiem – nie mam rachunku. Jak będę znał koszty – przekażę. 
Radna p. Bożena Bieta:

6. Na stronie internetowej miały ukazać się interpelacje radnych, dostępne dla mieszkańców. Dlaczego tego jeszcze nie zrobiono? 

Odpowiedź p. Burmistrza: Sprawdzę. Informatyk był mocno zajęty, ponieważ mieliśmy poważną awarię z zakładem energetycznym. Konieczna była wymiana sprzętu oraz nadzór nad serwisem i naprawami centrali telefonicznej i sprzętu komputerowego.
7. Mieszkańcy os. ZOR zgłosili brak oświetlenia przy sklepie TESCO (na łączniku pomiędzy ulicami Sienkiewicza a Torową). 

Pani Przewodnicząca Rady dodała, że wniosek ten zgłaszany był już wielokrotnie. 

Odpowiedź p. Burmistrza: Teren jest prywatny. Na grudniową sesję mamy przygotowany projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ulic Torowej, Sienkiewicza 
i Piłsudskiego. W ten sposób będziemy mogli przymierzyć się do tego, aby wykonać przejście dla pieszych i oświetlenie. 

8. Pytała, czy jest już odpowiedź z zakładu energetycznego w sprawie wyłączeń prądu na jej osiedlu Zielonym i okolicznych?  

Odpowiedź p. Burmistrza: Czekamy na odpowiedź.
9. Powróciła do wcześniej zgłoszonego wniosku o kontrolę i interwencję 
w sprawie zanieczyszczenia środowiska emitowanego przez firmę DOMINO przy ul. Kościelnej. Codziennie, między godz. 20:00 a 21:00 wypuszczany jest 
z komina czarny, duszący dym.  

Odpowiedź p. Burmistrza: Co roku zgłaszamy do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska firmy, które mają być kontrolowane. Tę firmę również zgłaszamy i kontrole tam się odbywają. 

Pani Zastępca Burmistrza dodała, że problemem jest to, iż WIOŚ dokonuje kontroli w godzinach swojej pracy, czyli w dzień. Wówczas na ogół jest wszystko w porządku. 

Radny p. Andrzej Tracewicz poinformował, że jest to czysty ekologicznie dym, pochodzący ze spalania drewna, zaś jego ciemny kolor spowodowany jest spalaniem drewna sosnowego i smolnego.  

10. Czy istnieje możliwość założenia kolektorów słonecznych na budynkach jednorodzinnych? Czy Gmina może partycypować w kosztach (może w tym zakresie jest wymagany projekt)? Wiadomo, że w innych gminach zawiązywane były w tym celu tzw. komitety. Część dofinansowywał Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, a w części można było ubiegać się o kredyt preferencyjny. Jaka jest możliwość zakładania takich kolektorów? 
Odpowiedź p. Burmistrza: Mieszkańcy mogą indywidualnie zgłaszać się 
do programu prowadzonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. Przedtem były prowadzone „przymiarki” na etapie przygotowań do złożenia wniosku do szwajcarskiego mechanizmu finansowania, ale nie mam informacji w jaki sposób zostały one rozpatrzone. We wrześniu badałem sprawę 
i dowiedziałem się, że wszyscy którzy ubiegali się o kredyt, go otrzymali. Czy tak dalej będzie, gwarancji nie ma.

11. Mieszkańcy ul. Marszałkowskiej 19 ubiegali się o możliwość wykupienia mieszkań na własność – na jakim etapie jest ta sprawa? 

Odpowiedź p. Burmistrza: Uporządkowaliśmy już sprawę umów i czynimy dalsze przygotowania do tego, aby można było w przyszłości sprzedać. 

Radna p. Anna Kułak:

12. Powróciła do wniosku w sprawie chodnika dla pieszych przy ul. Traugutta 7 (przy budynku banku), który „rozjeżdża się”. Nadal nic z tym nie zrobiono. 

Odpowiedź p. Burmistrza:  Sprawdzę. 

Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin:

13. Prosiła o wymianę gumy antypoślizgowej na schodach budynku przychodni, 
na coś trwalszego i mocniejszego. Położono ją niedawno, a już jest zniszczona. 

Odpowiedź p. Burmistrza: Sprawdzimy. 

14. Co w sprawie przychodni zdrowia w Czarnej Wsi Kościelnej? 
Odpowiedź p. Burmistrza: SANEPID wydał Pani Doktor decyzję dotyczącą spełniania wymogów związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, lecz 
w opisie zawarto uwagi dotyczące niespełniania warunków technicznych, a te muszą być spełnione do roku 2016. 

Główny problem w przychodni Czarnej wsi Kościelnej dotyczył opieki pielęgniarskiej. Pani Doktor prowadzi indywidualną praktykę lekarską i zgodnie z nowymi przepisami, od 1 stycznia nie będzie mogła podpisać umowy 
z pielęgniarką. Na podpisywanie takich umów nie będzie zezwalał Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia. Nowa ustawa o działalności leczniczej nakazuje też do dnia 30 czerwca 2012 r. przekształcić indywidualne praktyki lekarskie w działalność leczniczą. Te rejestrowane są w Urzędzie Wojewódzkim. Pani Doktor nie będzie miała z tym problemu, lecz jeżeli tego nie zrobi, nie będzie mogła starać się o kontrakt z NFZ.  

Do 2016 r. musimy zastanowić się co dalej robimy z tym budynkiem. Czy będziemy go remontować, czy trzeba wybudować nowy. Budynek nie posiada podjazdu dla niepełnosprawnych. Przebudowy wymagają toalety dla pacjentów 
i pielęgniarek. Musi być zamontowana wentylacja w pomieszczeniach oraz wymienione drzwi (są zbyt wąskie i uniemożliwiają wjazd niepełnosprawnym).  

Pani Anna Matląg - Przewodnicząca Rady Miejskiej, odczytała pismo lekarza medycyny Doroty Sienkiewicz, specjalisty chorób dzieci i rehabilitacji medycznej, dotyczące jej uwag do „Programu szczepień profilaktycznych przeciw wirusowi HPV (typ 16, 18) dziewczynek w wieku 12 lat, mieszkanek Gminy Czarna Białostocka 
na lata 2011 - 2014” uchwalonego przez Radę Miejską w Czarnej Białostockiej w dniu 30 sierpnia 2011 r. W piśmie Pani Doktor wskazuje na możliwości wystąpienia powikłań poszczepiennych (pismo z dnia 3 listopada 2011 r.  w załączeniu do protokołu – załącznik nr …).

Radna p. Agata Halicka – Bilska w sprawie programu szczepień przeciw wirusowi HPV kontaktowała się z prof. dr hab. Maciejem Kinalskim, Konsultantem Wojewódzkim 
ds. Położnictwa i Ginekologii. Profesor pozytywnie zaopiniował nasz program 
i rekomendował przedmiotową szczepionkę jako skuteczną i bezpieczną. Szczepienia rekomendują również Polskie Towarzystwo Ginekologiczne i Polskie Towarzystwo Położnych. Przedstawiła również pismo prof. dr hab. med. Piotra Knappa, 
z Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program Profilaktyki 
i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy przy Klinice Ginekologii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku. Pismo jest odpowiedzią na zapytanie Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie pojawiających się wystąpień podważających zasadność przeprowadzania szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego, a wskazujących na możliwość wystąpienia powikłań poszczepiennych (pisma w załączeniu - załącznik nr.....).  

Za zgodą Rady Miejskiej głos zabrali:

Pani Janina Wołodźko apelowała, aby Radni przy zaznajamianiu się ze sprawozdaniami z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, zwrócili szczególną uwagę jak one funkcjonują. Czy wskaźniki i cele zostały uaktualnione i dostosowane do potrzeb gminy? Proponowała aktualizację Karty Współpracy z organizacjami pozarządowymi. Od 2005 roku nie była zmieniana.   

Odpowiedź p. Burmistrza: Nie rozumiem zastrzeżeń. Przecież w procedurze programy   omawiane są z organizacjami pozarządowymi. 

Odpowiedź p. Zastępca Burmistrza: Jeżeli jest potrzeba dokonania zmian w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi, będziemy rozmawiać z Gminną Radą Pożytku Publicznego. Po dokonaniu podsumowania programu za rok poprzedni, pochylimy się nad tym raz jeszcze (za jakieś pół roku). Wskaźniki, zarówno w jednym jak i w drugim programie, nie zmieniają się, ponieważ chcemy mieć odniesienie do lat poprzednich. O rozszerzeniu wskaźników możemy rozmawiać i w przyszłorocznym programie je ująć. Oczekujemy propozycji.

Pan Arnold Maculewicz pytał, czy Pan Burmistrz jest prawnikiem? Czy praca Burmistrza to jedyne źródło dochodów? Ile osób chcących przeprowadzić wywiad 
z Panem Burmistrzem musiało wystąpić z akredytacją? Takiej zażądano od Pana Maculewicza, który zapewnił, że jest dziennikarzem. Pan Maculewicz pytał również 
o liczbę przedsiębiorstw podłączonych do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie byłej FMR Biafamar? Na jakiej podstawie finansowane były ze środków publicznych budowy kanalizacji na prywatnych posesjach? Czy wyrazili zgodę oraz ilu właścicieli posesji ją wyraziło, na przekazanie ich własności do „Przedsiębiorstwa Komunalnego” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. (chodzi o część kanalizacji ze studzienkami). Czy ci, którzy wyrazili na to zgodę, złożyli deklaracje podatkowe i ile podatku lokalnego wpływa do gminy z tej działalności? 

Odpowiedź p. Burmistrza: Mam ukończone studia podyplomowe z zakresu prawa administracyjnego, ale nie nazywam siebie prawnikiem. Praca Burmistrza to jedyne źródło moich dochodów, z wyjątkiem jednej umowy o dzieło związanej z „Partycypacją społeczną” (za udział w panelu dyskusyjnym). Chciał Pan przeprowadzić ze mną wywiad jako dziennikarz, więc powinien posiadać i okazać akredytację dziennikarską. Wszyscy dziennikarze chcący przeprowadzić wywiad przedstawiają się 
i uwiarygodniają, że są dziennikarzami. Jako mieszkaniec może Pan spotkać się ze mną w każdy poniedziałek, po wcześniejszym zapisaniu się na rozmowę. Do kanalizacji na terenie FMR Biafamar przedsiębiorcy nie mogą być jeszcze podłączeni, ponieważ ta jest jeszcze w trakcie odbioru. Natomiast informację o przedsiębiorcach podłączonych do wodociągu będzie posiadało „Przedsiębiorstwo Komunalne” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. W sprawie budowy kanalizacji i przykanalików informuję, że wcześniej budowano kanalizację wchodząc z przykanalikiem na teren prywatny, bowiem było 
to zasadne – służyło właśnie temu mieszkańcowi. Sądownictwo w międzyczasie poszło 
w kierunku poszanowania własności i dzisiaj przykanalik robiony jest w pasie drogowym, zaś odcinek prowadzący od granicy do domu mieszkańcy muszą pokryć 
z własnych środków. 

Po dyskusji stwierdzono, że do rozstrzygania tego typu sporów są sądy i one powinny się tym zająć, nie Rada Miejska.   
Przewodnicząca Rady Miejskiej zaproponowała, aby konflikt personalny Panowie spróbowali rozwiązać na poniedziałkowych spotkaniach w Urzędzie Miejskim.













